cedamōii cū apd̄ eos locii eēnt; & iussi rata hēre foedera negarēt eadē qua pri-  
 us causa se illa habituros rata: nisi aliquatenus æquiora fierent: hos non audien-  
 tes dimiserunt. ipsi cū Atheniensibus societate fecerūt: rati Argiuos qui missis  
 Ampelida & licho foedus inire recusassent: nō acres hostes sine Atheniensibus fo-  
 re: & cæteram fere Pelopōnesum quieturam: alioquin si liceret ad Atheniēses ac-  
 cessuram. Præletibus igitur Atheniensiu legatis' habitisq; colloquiis cōuentum  
 est: societasq; cum iureiurando inita hæc his legibus.

**Societas inita inter lacedæmonios & Athenienses:**

Ocii erunt lacedæmōii annos quinquaginta: q; si q; hostes agge inua-  
 serint lacedæmoniog; eisq; noxam fecerint: opem ferant. Athenien-  
 ses quocūq; modo & quantā maximam poterūt: si iidem hostes agge  
 uastauerunt: pro hoste sit illa Ciuitas lacedæmoniis & Atheniensibus: afficiat-  
 que ab utrisq; damno: & ab utrisq; pariter hoc bellum deponatur: atq; ista fiant  
 iuste & impigre & pure. Item si qui hostes terram Atheniensium ingrediantur:  
 noxamq; fecerint lacedæmonii opem ferant quocūq; mō: & quantā maximam  
 possunt. Si agge iidē uastauerit pro hoste sit illa Ciuitas lacedæmōiis & Atheniē-  
 sibus. afficiaturq; ab utrisq; dāno & ab utrisq; pariter hoc bellum deponatur. At  
 que ista fiant iuste & impigre & pure. Quod si seruitus impendeat lacedæmōiis:  
 opitulentur Athenienses omni ui quoad poterunt. Hæc autē foedera iidem qui  
 superiora utrinq; iurauerunt quotānis renouanda. Lacedæmoniis Athenas eun-  
 tibus sub dionysia. Atheniensibus lacedæmōe sub hyacinthia. Erecto apd̄ utrosq;  
 que saxeo titulo. Vno quidem lacedæmone: iuxta Apollinem in Amyclæo. Alte-  
 ro autem Athenis intra Urbem: iuxta Mineruam. Quod si quid uisum fue-  
 rit Lacedæmoniis & Atheniensibus adiiciendum tollendum ue circa societate:  
 quicqd̄ utrisq; uisum fuerit id æquū sit. Hoc iusiurandū e lacedæmoniis isti iu-  
 rauerūt: Plistoanax. Agis: Plistolas. Damagetus. Chiōis. Metagenes. Acāthus. Dai-  
 tus. Ischagoras. Philocaridas. Zeuxidas. Antippus. Alcinadas. Tellis. Empedias.  
 Menas. Laphilus. Ex Atheniensibus. Lampon. Isthmionicus. Laches. Nicias. Eu-  
 thymedus. procles. Pythodorus. Agnon. Mirtylus. Thrasycles. Theagenes. Aristo-  
 crates. loelius. Timocrates. Leon. Lamachus. Demosthenes. Hæc societas inita ē  
 non multo post foedera: & captiuos ex insula reddidere lacedæmoniis Athenien-  
 ses. Aestafq; decimi āni cepit. Quæ per decem continenter ānos primo bello ge-  
 sta: hætenus: conscripta sunt. Post foedera uero & locietatem inter lacedæmo-  
 nios atq; Athenienses decēne Post bellū initam sub Plistola lacedæmōiog; epho-  
 ro: & Alcæo Athenis præsidente. Pax fuit dūtaxat apud eos qui illa administrāt.  
 Cæterum Corinthii & quædam in Pelopōneso Ciuitates quæ acta fuerant cō-  
 cusserunt: protinusq; alia perturbatio extitit sociog; aduersus lacedæmōios: qn-  
 et lacedæmonii ipsi progressu temporis in suspitionem uenere Atheniensibus.  
 Partim ob quædam quæ ex uerbis pactionis executi non sūt atq; ad sex ānos de-  
 cēq; mēses temperatū est: quominus utrinq; mutuo terrā inuaderēt: extra illam  
 uero uæhemētissime inuicē se læserūt: p̄ induciæ nō sincerā getem. Mox coac-  
 ti rupere illa post decem annos foedera: rursus i apertum iere bellū. Hæc autē idē  
 Thucydides Atheniēsis gradatī cōscripsit: quæadmōm singula quæq; gesta sūt:  
 p̄ Aestates & hyemes eo usq; dū Atheniēsiū ipiū lacedæmōii cū sociis euerterūt:  
 ac lōgos muros & Piræa ceperūt: ad qd̄ tps̄ āni belli oēs extiterūt septē & Viginti

Quod si quis pactiōem q̄ intercessit spacio belli ascribendam non putabit: is  
 haud recte putabit. Si. n. ex rebus gestis id existimabit inueniet non esse consen-  
 taneū eam iudicari pacem: in qua neq; tradita neq; recepta sunt omnia de q̄bus  
 conuenerat. Et præter hæc in Mátinico & Epidauro atq; in alijs bellis utrinq;  
 accepte. Et nihilominus in Thracia qui socii fuerant hostes extiterunt: & Boetii  
 decédiales iducias agebát. Itaq; & ex superioris belli decénio: & ex suspectis post  
 illud iducijs: & ex ísecuto has posteriori bello. Si quis tot ános supputabit per té-  
 pora: & aliquot dieꝝ accessionem hoc solum inuēiet exitu comprobatum: ex ijs  
 quæ futura esse ex oraculis affirmabantur. Et enim memoria teneo ab incepto  
 usq; ad finitum bellum a cōpluribus prædicari solitum ter no uenis annis bellū  
 geri oportere. Quo omi t̄p̄e cū per ætatem res ego iam ítelligerem: & aium ad-  
 uerterē ut aliquid diligenter cognoscerē: contigit: ut cū priá exularē ános uigin-  
 ti: postq̄ in Amphipolim traiecissē dux Classis: cunq; rebus agendis interfueri  
 apud utrosq; nec minus p̄pter exilium apud Pelopōneses per ocium aliqd̄ eo-  
 rum reꝝ impensius nossem. Igitur controuersiam quæ post decē annos extitit: &  
 fœdeꝝ perturbationem & deinceps quēadmodū bellatum est exequar. Nam po-  
 steaq; quíuaginta annoꝝ fœdera sūt inita: & mox societates legatiōesq; quæ ex  
 Pelopōneso ad hæc accitæ fuerát: & lacedæmone discessere & alij domū abiere.  
 Corinthii ad Argos cōuersi primū uerba fecerūt cū quibusdā principibus Argi-  
 uoꝝ: quādo q̄dem lacedæmōii fœdera societateq; cū Atheniēsis fecissent an-  
 tea sibi inimicissimis: nō ob utilitatē Pelopōnesi sed ob seruitutē: oportere Argi-  
 uos cōsiderare ut salua sit res Pelopōnesis: atq; decernere quæcūq; græca ciuitas  
 suis legibus pari iure æquis conditionibus uiuens: uelit cū Argiuis societate fa-  
 cere licere: ut una quæq; ad alterius terram mutua ferat auxilia: deligere aliquot  
 homines penes quos sit imperii summa: ne res foras emanet: ne ue fiat ad po-  
 pulum mentio si ille non sit assensurus. Multos enim aiebat ad Argiuos odio la-  
 cedæmoniorum se collocaturos. Hæc cum demonstrassent Corinthii domum  
 reuerterunt. Quæ Argiui illi cum audissent: & ad magistratus atque ad populū  
 retulissent. factō decreto Argiui duodecim Viros delegerunt: cum quibus lice-  
 ret societatem facere: quisquis uellet græcorum præter Athenienses ac lacedæ-  
 monios: cum horam neutris id liceret in iussu populi Argiui: Admiserunt autē  
 hoc Argiui eo impensius: tum quod cernerent bellum sibi cum lacedæmonijs  
 futurum: quoniam fœdera cum illis in exitu erant, tum q̄ sperarent se principes  
 fore Peloponnesi. Si quidē per id tempus præcipue lacedæmonium imperium  
 male audiebat: & propter acceptas clades Contemptui erant: & inter omnes op-  
 time Argiui se habebát: qui nō sumpto cū cæteris Attico bello: q̄ cū utrisq; fœ-  
 derati essent rem Ampliauerant. Hunc itaque in modum Argiui græcorum uo-  
 luntarios in societatem recipiebant. ad quos primi Mantinæi cum socijs transie-  
 rant: lacedæmonios ueriti a quibus dum adhuc bellum cū Atheniēsis gerūt.  
 Partē quādā Archadiæ illoꝝ ditiōis auertissēt: quosq; nō credebat neglecturos:  
 q̄ ea Mantinæi potirēt. Ita dū illi cūctaf libēter ad Argiuos se cōtulerūt: Ciuita-  
 tem magnā considerantes & cū lacedæmonijs usque certamē: & statū populare  
 quēadmodū ipsi hēntē. Scđm hoꝝ defectionē reliq; Pelopōnesus gliscere cepit:  
 tanq̄ ipsi foret idem faciendum: rata plus quiddam cognouisse Mantineos q̄ ad  
 Argiuos accessissent: & simul succesens Lacedæmōiis cū ob alia: tū uero q̄ i fœ-  
 deribus. Atticis ascriptū eēt: piuriū eē q̄cūq; adiuicere tollere ue ei qd̄ utriq; Ciuita-  
 ti uisū est Lacedæmonia & Atheniēsi. Nec. n. particula Pelopōneses præcipue

turbauit: & ad suspicandum induxit: ne se uellent i seruitutē redigere lacedæmo-  
 niū cū Atheniēsis. æquū nanq; futurū fuisse: ut ea transmutatio Vniuersis so-  
 ciis ascriberetur. Ex quo perterriti multi ad Argiuos trāsierunt: ut eorū societate  
 singuli corrēt: Lacedæmoniū hūc tumulū gliscere in Pelopōnelo sentiētes: & Co-  
 rinthios illoꝝ magistros fuisse: ac foedus & ipos cū Argiuis pculuros: mittunt  
 Corinthū legationē uolentes qđ futurū erat præuenire exposulatū: qđ illi eēt  
 totius rei caput periuri ēt futuri: si ab ipsoꝝ ad Argiuoꝝ societate deficerent.  
 lam nūc quoq; iniuriū qui foedera cū Atheniensibus nō cōprobarent: cū dicatur  
 in iis id ualere quicqđ maior socioꝝ pars decreuerit. nisi qđ uel deoꝝ uel homi-  
 nū impedimentum intercesserit. Corinthii uero adhibitis sociis prius. n. eos aduo-  
 cauerāt: quicūq; & ipsi foedera nō admisissent: cōtradicere lacedæmoniis nō tamē  
 ppalam ostendētes: ubi sibi facta esset iniuria: quia neq; ipsis recupassēt ab Athe-  
 niēsis: Sellū neq; Anctoriū: & si quid aliud arbitrabatur amisisse: prætere  
 tantū se deserturos nō esse eos qui forent in Thracia: iure enim iurando suā illis  
 priuatim fidem dedisse semel: cum primū Vna cum Potidæatibus rebellarunt:  
 & læpius postea negare itaq; se foederi fragos eis esse: si ipsoꝝ cū Atheniensibus  
 societatem respuerent: Cum. n. deoꝝ fidem iurauerint illis in Thracia periuros  
 se fore: si prodant: dictum aut illic esse: nisi dii aut heroes forent impedimento:  
 & uideri sibi hoc diuinum impedimentum esse: & de ueteri quidem iure iurādo  
 hætenus responderunt. Quod aut ad Argiuam societatem attrineret se habito  
 cum amicis consilio quicquid iusti fuerit facturos: & lacedæmonii quidem Le-  
 gati domum abierunt. Corinthii uero Argiuoꝝ legatis qui etiā aderant: iuben-  
 tes societatem inire: ipsos nec differe edicunt: ut sibi præsto sint proximo conci-  
 lio. Aduenit quoq; mox Eleoꝝ legatio: & primum inuit cum Corinthiis societa-  
 tem: Deinde illic Argos petentes quæ admōm per edictum est: cum Argiuis idem  
 fecit. Inensi nanque Elei lacedæmoniiis erāt propter lepreum. Nam bello quod  
 lepreatæ cum Arcadibus gesserunt: acciti a lepreatis Elei auxilium mercede di-  
 midiatorum fructuum terræ: cum bellum soluissent: imposuerant ipsis leprea-  
 tis qui solum tollerent annum talentum Olympio Ioui pendendum. Quod il-  
 li cum ad bellum usque Atticum pendissent Postmodum destierunt causari  
 bellum: & dum ab Eleis cogerentur ad lacedæmonios recurrerunt. Commissa  
 illis causa suspicati Elei non equos futuros iudices: ommissa disceptatione solum  
 lepreatarum depopulati sunt. Nihilo tamen minus Lacedæmonii pronuntiarūt  
 liberos esse lepreatas & Eleos agere iniuste: & quia Elei iudicio non stabant ar-  
 matum præsidium in lepreum miserunt. Isti existimantes Urbem quæ a se defe-  
 cisset lacedæmonios recepisse: prolata pactioe qua dicebatur que quis moto  
 Attico bello teneret: eadem retinendo prodiret in bellum: tanq̄ ipsi ius suum nō  
 optinerent ad Argiuos deficiunt: societatemque sicuti prædictum est faciūt. Fe-  
 cerunt item statim post Corinthii & qui in Thracia sunt Chalcidenses. Idem  
 quoque allegantes Boetii ac Megarenses cum a lacedæmoniiis contemneren-  
 tur tamen quieuerunt: qđ censerent popularem Argiuoꝝ statum minus sibi pro-  
 futurum sub dominatu paucorum qđ degentibus: qđ rem. p. lacedæmonioꝝ. Per  
 eadem huius æstatis tempora Atheniensis expugnata Sciona puberes interfece-  
 rūt: pueros: ac mulieres i seruitutē redegerūt: agꝝ platæsisibus colēdū dederūt.  
 Nec nō Delios rursus i delū reduxerūt: reputates & prælioꝝ detrimenta & dei  
 apud delphos oracula. Quinetiam Phocenses ac Iocrenses inter se bellare cepe-  
 runt: Corinthii insuper atque Argiui iam socii Tegeam ueniunt: ut ab lace-